[image: image1.jpg]

ТУРИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	08 сентября 2022 г.

	                                    № 23/121

г. Туринск
	 Об организации применения средств видеофиксации в Туринской районной территориальной избирательной комиссии и участковых
избирательных комиссиях

   В целях обеспечения открытости и гласности деятельности избирательных комиссий, руководствуясь постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 05.08.2022 №21/150 «О применении средств видеофиксации и видеонаблюдения на выборах Губернатора Свердловской области, выборов депутатов Думы Туринского городского округа седьмого созыва», Туринская районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :
1. Определить ответственными лицами за работу со средствами видеофиксации в Туринской районной территориальной избирательной комиссии и оказанию организационной и методической помощи участковым избирательным комиссиям в вопросах применения средств видеофиксации, общий контроль за их применением:
- Курмачеву Т.А., члена Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса;
- Королеву О.С., члена Туринской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса.
2. Ответственным лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения:
2.1. организовать ведение ведомости применения средств видеофиксации в помещениях для голосования и Туринской районной территориальной избирательной комиссии;
2.2. обо всех случаях включения/выключения электропитания средств видеофиксации и неполадках в работе средств видеофиксации делать соответствующую запись в ведомости применения средств видеофиксации;
3. Настоящее решение разместить на странице Туринской районной территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Ю.Л. Коркину
	Председатель
Туринской районной территориальной избирательной комиссии

	     Ю.Л. Коркина

	Секретарь
Туринской районной  территориальной избирательной комиссии

	Г.Н.Устюжанина